[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368-49-45
E-mail: info@ moobuhovskiy.ru      http://мообуховский.рф
ПРОЕКТ
 РЕШЕНИЕ

«      »  июня 2025 года                                                                                                   №      -2025/7

О внесении изменений в решение МС МО МО Обуховский
от 10 апреля 2012 года № 402 «Об утверждении
квалификационных требований для замещения
должностей муниципальной службы муниципального
 совета МО МО Обуховский»

В соответствии с Решением МС МО МО Обуховский от 04.02.2025 № 01-2025/7  «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский», зарегистрированного 20.03.2024 в государственном реестре уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации под № RU781690002025001, записи об изменении сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц от 10.04.2025 № 2257804765073, муниципальный совет МО МО  Обуховский

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение МС МО МО Обуховский от 10 апреля 2012 года № 402 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы муниципального  совета МО МО Обуховский» (далее - Решение) согласно Приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального              образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
муниципальный округ Обуховский,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета                                                                                           В.Ю. Бакулин

Приложение
к проекту решения МС МО МО Обуховский
«О внесении изменений в решение МС МО МО
Обуховский от 10 апреля 2012 года № 402
«Об утверждении квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной
службы муниципального совета МО МО Обуховский»

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В РЕШЕНИЕ

1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы муниципального совета МО МО Обуховский».

2.  Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить Квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы муниципального совета МО МО Обуховский согласно приложению».

3. Наименование приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«Квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы муниципального совета МО МО Обуховский».

4. Первый абзац пункта 1.1. статьи 1 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«1.1. Для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном совете внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский (далее – муниципальный совет) устанавливаются следующие квалификационные требования:»

5. Пункт 2.1. статьи 2 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«2.1. Общими квалификационными требованиями к профессиональным знаниям муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном совете  являются знания:
•	основных положений Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Санкт-Петербурга, муниципальных правовых актов, необходимых для исполнения должностных обязанностей и полномочий;
•	законодательства о муниципальной службе Российской Федерации
и Санкт-Петербурга;
•	Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский;
•	основ делопроизводства, порядка работы со служебной информацией;
•	правил и норм делового общения;
•	нормативных требований охраны труда, правил противопожарной безопасности и внутреннего трудового распорядка;
•	прав и обязанностей  муниципального служащего, а также ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой;
•	форм и методов работы с применением компьютерной техники;
•	Правил служебного поведения муниципальных служащих в МО МО Обуховский.»
image1.jpeg